КРСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 октября 2018г.

№ 96

ст. Куринская

О внесении изменений в постановление администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района от 20 декабря 2017 года № 149 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты администрации Куринского сельского поселения
Апшеронского района»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством и более эффективного решения вопросов местного значения в границах Куринского сельского поселения Апшеронского района, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 10 июня 2015 года № 3179-КЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края вопросов местного значения», руководствуясь Уставом Куринского сельского поселения Апшеронского района, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района от 20 декабря 2017 года № 149 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района»:
1) в пункте 2 слова: «от 08 февраля 2016 года № 20 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Куринского сельского поселения Апшеронского района «Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком», от 08 февраля 2016 года № 21 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»» исключить, «от 08 февраля 2016 года № 24 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», от 10 марта 2016 года № 52 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование»» исключить, «от 10 августа 2017 года № 86 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства», от 10 августа 2017 года № 87 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков», от 10 августа 2017 года № 88 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»» исключить.
2) В пункте 3 слова: «от 08 февраля 2016 года № 19 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района предоставления муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов», от 08 февраля 2016 года № 24 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», от 16 февраля 2016 года № 32 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства», от 16 февраля 2016 года № 33 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района предоставления муниципальной услуги «Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков», от 16 февраля 2016 года № 34 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», от 01 марта 2016 года № 36 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», от 04 марта 2016 года № 45 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»» исключить, «от 05 апреля 2016 № 72 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута», от 05 апреля 2016 года № 73 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах»» исключить.
3) В пункте 4 слова: «от 01 марта 2016 года № 36 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду», от 10 марта 2016 года № 51 «Об утверждении административного регламента администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»» исключить.
2. Специалисту 1 категории администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района Григорьевой Е.А. официально опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Куринского сельского поселения Апшеронского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Куринского

сельского поселения
М.В.Усов